
Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
         ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO  
              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano IV | Edição nº 658 | Página 1           Sexta-feira, 21 de fevereiro de 2020    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

PODER EXECUTIVO DE MORRO AGUDO

Atos Oficiais

Portarias

=PORTARIA Nº 9.303, DE 21 DE JANEIRO DE 2020=
“Dispõe sobre as nomeações que 
específica e dá outras providências.”

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO, Prefeito Municipal 
de Morro Agudo, Estado de São Paulo, usando de suas 
atribuições legais,

R E S O L V E:

Art. 1º Exonerar, a partir do dia 21/02/2020, MARIA 
PAULA RAVAGNANI, portadora do CPF nº 145.480.818-
79, nomeado nos termos do art. 2º da Portaria nº 
9185/2019, para exercer o cargo de ASSESSOR DE 
GOVERNO, de provimento em comissão, lotado no 
Gabinete do Prefeito desta municipalidade.

Art. 2º Nos termos do inciso V do art. 37 da Constituição 
Federal e conforme o disposto no inciso II e no parágrafo 
único do art. 8º da Lei 424/69 NOMEAR o Sr. VALDEMIR 
SILVA, portador do CPF nº 131.177.098-43, para a partir 
de 21/02/2020 exercer o cargo de exercer o cargo de 
ASSESSOR DE GOVERNO, de provimento em comissão, 
referência base 155, a ser lotada no Gabinete do Prefeito 
desta municipalidade.

Art. 3º Nos termos do inciso V do art. 37 da Constituição 
Federal e conforme o disposto no inciso II e no parágrafo 
único do art. 8º da Lei 424/69, NOMEAR a Sra. MARIA 
PAULA RAVAGNANI, portadora do CPF nº 145.480.818-
79, para a partir de 21/02/2020 exercer o cargo de 
DIRETOR DE FINANÇAS, de provimento em comissão, 
referência base 140, lotado na Divisão de Finanças desta 
Municipalidade.

Art. 4º Com fundamento no artigo 37, inciso IX, 
da Constituição Federal e nas Leis Municipais nºs 
2.230/2002 e 2.427/2005, e conforme os dispositivos 
da Lei Complementar nº 002/02, nomear os candidatos 
abaixo discriminados, classificados no Concurso Público 
nº 001/18 (aproveitamento de classificação de concurso 
público para chamamento para ministrar aulas em caráter 
excepcional, temporário e emergencial, nos termos do 

art. 24 da LC 002/02), para, a partir das respectivas 
datas de início da atividade laboral, exercerem a função 
de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL, referência 
base 99 h/a (pagamento por aula ministrada), em caráter 
excepcional, temporário e emergencial, com a finalidade 
de ministrar aulas junto à rede de ensino municipal 
conforme a seguir:
NOME Classif. CPF Nº. INÍCIO VIGÊNCIA DA NOMEAÇÃO

POLIANA 
MONTEVERDE 52

377.146.218-50 27/02/2020

Até perdurar o afastamento 
da Professora Gabrielle 
Guadanhim Pavan Silva e aulas 
livres de carga suplementar 
transitoriamente não atribuídas 
ao Professor efetivo – ano letivo 
2020, em caráter excepcional, 
temporário e emergencial

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, ficando revogadas todas as disposições em 
contrário.

PUBLIQUE, REGISTRE e CUMPRA-SE.

PREFEITURA MUNICIPAL de MORRO AGUDO/SP, 
21 DE FEVEREIRO DE 2020.

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO

-Prefeito Municipal-

Registrada e publicada na Secretaria Municipal de 
Administração e Planejamento em data supra.

Licitações e Contratos

Aviso de Licitação

Aviso de licitação
Pregão presencial n.º 006/2020

Processo administrativo n.º 026/2020
Modalidade: pregão presencial. Tipo: menor preço por 

item. Objeto: Aquisição de 02 (dois) veículos e 02 (dois) 
implementos para atender a demanda da Secretaria 
Municipal de Serviços Urbanos, Transportes, Obras 
Públicas e Meio Ambiente, conforme descritivo completo 
no anexo I do edital. Entrega dos envelopes proposta e 
habilitação: até as 14h00min do dia 16 de março de 2020. 
Credenciamento e início da sessão: as 14h00m do dia 
16 de março 2020. Aquisição do edital: poderão adquirir 
na integra, por mídia, na Praça Martinico Prado, 1626, ou 
através do sítio: www.morroagudo.sp.gov.br. Informações 
através do telefone (16) 3851-1400. Morro Agudo/SP, 



Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
         ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO  
              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano IV | Edição nº 658 | Página 2           Sexta-feira, 21 de fevereiro de 2020    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

21/02/2020. Vinícius Cruz de Castro, prefeito municipal.

Aviso de licitação
Pregão presencial n.º 009/2020

Processo administrativo n.º 035/2020
Modalidade: pregão presencial. Tipo: menor preço 

global. Objeto: Contratação de empresa prestadora de 
serviços de retirada e instalação de luminárias LED e 
braços para luminárias públicas, conforme descritivo 
completo no anexo I do edital. Entrega dos envelopes 
proposta e habilitação: até as 09h00min do dia 16 de 
março de 2020. Credenciamento e início da sessão: as 
09h00m do dia 16 de março 2020. Aquisição do edital: 
poderão adquirir na integra, por mídia, na Praça Martinico 
Prado, 1626, ou através do sítio: www.morroagudo.
sp.gov.br. Informações através do telefone (16) 3851-
1400. Morro Agudo/SP, 21/02/2020. Vinícius Cruz de 
Castro, prefeito municipal.

Aviso de licitação
Pregão presencial n.º 012/2020

Processo administrativo n.º 061/2020
Modalidade: pregão presencial. Tipo: menor preço 

por item. Objeto: Registro de preços para aquisição de 
fórmulas infantis, suplementos nutricionais e alimentares 
destinados à Secretaria Municipal de Saúde. Entrega 
dos envelopes proposta e habilitação: até as 14h00min 
do dia 10 de março de 2020. Credenciamento e início da 
sessão: as 14h00m do dia 10 de março 2020. Aquisição 
do edital: poderão adquirir na integra, por mídia, na 
Praça Martinico Prado, 1626, ou através do sítio: www.
morroagudo.sp.gov.br. Informações através do telefone 
(16) 3851-1400. Morro Agudo/SP, 21/02/2020. Vinícius 
Cruz de Castro, prefeito municipal.

Aviso de licitação
Pregão presencial n.º 013/2020

Processo administrativo n.º 062/2020
Modalidade: pregão presencial. Tipo: menor preço 

por item. Objeto: Registro de preços para aquisição de 
fraldas descartáveis geriátricas destinadas à Secretaria 
Municipal de Saúde. Entrega dos envelopes proposta e 
habilitação: até as 09h00min do dia 10 de março de 2020. 
Credenciamento e início da sessão: as 09h00m do dia 
10 de março 2020. Aquisição do edital: poderão adquirir 

na integra, por mídia, na Praça Martinico Prado, 1626, ou 
através do sítio: www.morroagudo.sp.gov.br. Informações 
através do telefone (16) 3851-1400. Morro Agudo/SP, 
21/02/2020. Vinícius Cruz de Castro, prefeito municipal.

Aviso de Licitação
Tomada de Preços Nº 002/2020

Processo Administrativo Nº 021/2020
Modalidade: Tomada de preços. Tipo: menor preço 

global. Objeto: Contratação sob o regime de execução 
por empreitada de preços global, com fornecimento de 
material, mão de obra e equipamentos, para execução de 
iluminação da pista de acesso ao bairro Santo Inácio dos 
Vieiras, visando atender as exigências legais e técnicas 
da Prefeitura Municipal. Entrega dos envelopes proposta 
e habilitação: até as 14h00min do dia 18 de março de 
2020. Credenciamento e início da sessão: as 14h00m do 
dia 18 de março de 2020. Aquisição do edital: Poderão 
adquirir na integra, por mídia, na Praça Martinico Prado, 
1626, ou através do sítio: www.morroagudo.sp.gov.br. 
Informações através do telefone (16) 3851-1400. Morro 
Agudo/SP, 21/02/2020. Vinícius Cruz de Castro, prefeito 
municipal.



Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
         ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO  
              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano IV | Edição nº 658 | Página 3               Sexta-feira, 21 de fevereiro de 2020    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

Editais

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO 
Estado de São Paulo 

 

 

 

Fone (16) 3851-1400           Fax (16) 3851-1166               prefeito@morroagudo.sp.gov.br 
Praça Martinico Prado nº 1.626 - Centro - 14.640-000 - Morro Agudo - SP 

EDITAL CONVOCAÇÃO - PROCESSO SELETIVO 004/18 

(ANO LETIVO DE 2020) 

 

VINICIUS CRUZ DE CASTRO, Prefeito Municipal de Morro Agudo, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições 

legais e nos termos do edital de abertura do presente processo de seleção, CONVOCA os candidatos abaixo 

relacionados, aprovados no PROCESSO SELETIVO 004/2018, para comparecerem no local, na data e no horário 

abaixo informados, para manifestação de interesse na contratação na respectiva função onde se encontram 

classificados e para a atribuição de função, devendo os candidatos comparecerem munidos com o original de 

documento oficial com foto (RG, Carteira Nacional de Habilitação, etc.), observadas as seguintes diretrizes: 

 

1) A presente convocação destina-se à contratação em caráter excepcional, temporário e emergencial, nos 

termos do inciso IX do artigo 37 da Constituição Federal, Lei Municipal nº 2.230/02 e 2.427/05 com vigência 

máxima para o ano letivo de 2020. 

2) O não comparecimento na data e horário definidos IMPLICARÁ NA DESISTÊNCIA TÁCITA E IRREVOGÁVEL da 

presente convocação. 

3) A atribuição de função será realizada tomando-se como critério de preferência a classificação do candidato no 

presente processo seletivo, retornando aqueles sem êxito na atribuição em virtude do número de vagas oferecidas 

naquela sessão, a partir do último convocado com atribuição de função, à classificação para efeito de 

convocações futuras conforme a necessidade da administração municipal. 

 

CANDIDATOS CONVOCADOS 

 

SESSÃO DE ATRIBUIÇÃO DE FUNÇÃO 

Data da manifestação de interesse para atribuição de função: 27/02/2020 - Horário: 10h 

Local: Sede da Secretaria Municipal da Educação e Cultura, localizada na Rua Padre Mansueto, nº 301 – 

Centro. 

Justificativa: Para acompanhamento especializado em casos de comprovada necessidade, nas classes comuns do 

ensino regular, a alunos com transtorno do espectro autista. 
 
FUNÇÃO: ACOMPANHANTE ESPECIALIZADO 

 

 

CLASSIF. NOME 

7º GRAZIELA AMANDA GLERIA SILVERIO 

8º MARIANA APARECIDA LUCAS 

9º ROSIMAR DE SOUZA RAMOS 

10º ANDREA LUIZA MORAVIS MENI SOUZA 

11º FLAVIANE FICHER DA SILVA 

12º ROSELAINE BRANQUINHO CINCOS FIGUEIREDO 

13º LILIA ANTONIA DE OLIVEIRA ASSUNÇAO 

14º DANIELA SOUZA COTIAN 



Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
         ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO  
              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano IV | Edição nº 658 | Página 4               Sexta-feira, 21 de fevereiro de 2020    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO 
Estado de São Paulo 

 

 

 

Fone (16) 3851-1400           Fax (16) 3851-1166               prefeito@morroagudo.sp.gov.br 
Praça Martinico Prado nº 1.626 - Centro - 14.640-000 - Morro Agudo - SP 

Após a atribuição acima mencionada, o candidato deverá no prazo de 10 dias, impreterivelmente, encaminhar à 

Secretaria Mun. de Educação e Cultura a documentação e a comprovação do preenchimento dos requisitos 

previstos para nomeação na função, conforme abaixo listado: 

a) O candidato convocado deverá ter 18 anos completos até a data limite para apresentação da documentação 

especificada neste edital. 

b) CÓPIAS AUTENTICADAS DE: RG; CPF; Certidão de nascimento ou casamento; Título Eleitoral e comprovante 

de ter votado nas últimas eleições; Quitação com o Serviço Militar; Comprovante de escolaridade para 

cumprimento do requisito da função; Carteira de trabalho profissional (CTPS); PASEP/PIS; Certidão de nascimento 

dos filhos menores de 14 anos; Carteira de vacina dos filhos menores de 14 anos. 

c) ORIGINAIS DE: 02 (duas) fotos 3 x 4 (idênticas e recentes); Atestado de Saúde Ocupacional (ASO); Atestado de 

antecedentes criminais expedido pelo órgão competente da área do seu domicilio; Declaração de não ocupar 

cargo público e remunerado, exceto os acúmulos permitidos pela Lei (modelo a ser retirado no Setor de RH desta 

Prefeitura Municipal); Declaração com os dependentes para o Imposto de Renda (modelo a ser retirado no Setor 

de RH desta Prefeitura Municipal); Declaração de ausência de remuneração ou proventos de aposentadoria 

provenientes de poder público, em observância ao disposto no artigo 37, inciso XVI e § 10 do mesmo artigo da 

Constituição Federal com redação dada pelas Emendas Constitucionais nº 19 e 20 (modelo a ser retirado no Setor 

de RH desta Prefeitura Municipal). 

d) Declaração de próprio punho atestando que nunca foi demitido de cargo, emprego ou função do Poder Público 

(de qualquer ente ou esfera administrativa) decorrente de sentença de processo administrativo disciplinar ou de 

processo judicial. 

e) Demais documentos necessários que lhe forem solicitados, sob pena de perda do direito à vaga. 

 

O ASO (Atestado de Saúde Ocupacional) deverá ser conseguido junto ao médico especialista credenciado pelo 

Ministério do Trabalho. Não serão aceitos protocolos. Também não serão aceitas fotocópias não autenticadas de 

documentos. Se o(s) candidato(s) convocado(s) não comparecer(em) no prazo acima fixado ou deixarem de 

entregar algum dos documentos ou atender a um dos requisitos de provimento será(ão) considerado(s) 

desistente(s), PERDENDO DE FORMA EFETIVA SUA VAGA. 

 

Solicitação: Ofício Nº 104/2020 – SME – Secretaria Municipal da Educação e Cultura. 

 

Morro Agudo/SP, 21 de fevereiro de 2020. 

 

 

 

 

VINICIUS CRUZ DE CASTRO  

- Prefeito Municipal – 



Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
         ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO  
              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano IV | Edição nº 658 | Página 5               Sexta-feira, 21 de fevereiro de 2020    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO 
Estado de São Paulo 

 

 

 

Fone (16) 3851-1400           Fax (16) 3851-1166               prefeito@morroagudo.sp.gov.br 
Praça Martinico Prado nº 1.626 - Centro - 14.640-000 - Morro Agudo - SP 

EDITAL CONVOCAÇÃO – CONCURSO PÚBLICO 001/2018 
(ANO LETIVO DE 2020) 

 
 

Convocação para ministrar aulas em caráter 
excepcional, temporário e emergencial, nos termos do 
inciso IX do artigo 37 da Constituição Federal, Lei 
Municipal nº 2.230/02 e 2.427/05 e Lei Complementar 
002. 
 
 

 
VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO, Prefeito Municipal de Morro Agudo, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições 
legais e nos termos do edital regulamentador do presente concurso público, CONVOCA os candidatos abaixo 
relacionados, aprovados no CONCURSO PÚBLICO 001/2018, para comparecerem nas respectivas datas, horários 
e locais abaixo definidos, para atribuição de aulas para o ano letivo de 2020, na função e matéria na qual estão 
classificados e conforme abaixo convocados, devidamente munidos de documento pessoal de identificação com foto (RG, 
Carteira de Habilitação, etc.), observadas ainda as seguintes premissas: 
 
1) A presente convocação destina-se à contratação em caráter excepcional, temporário e emergencial, nos termos 
do inciso IX do artigo 37 da Constituição Federal, Lei Municipal nº 2.230/02 e 2.427/05 e Lei Complementar 002. 
2) O não comparecimento na data e horários definidos IMPLICARÁ NA DESISTÊNCIA TÁCITA E 
IRREVOGÁVEL da presente convocação, retornando os ausentes, a partir do último convocado com classes/aulas 
atribuídas, à classificação para efeito de atribuição de classes/aulas em caráter excepcional no exercício de 2019. 
3) A atribuição das aulas será realizada tomando-se como critério de preferência a classificação do candidato no presente 
concurso público; 
4) Não haverá segunda chamada para assunção das aulas, salvo se esgotada a lista de candidatos aprovados; 
5) Na eventualidade de não sobrar aulas para algum candidato presente na sessão de atribuição, este retornará à 
classificação para posterior atribuição, a qual será notificada pela Secretaria Municipal da Educação e Cultura, sendo 
critério de prioridade a classificação obtida no presente concurso público, observado ainda o disposto no item 2 acima. 
6) É dever do candidato manter seus dados de contato devidamente atualizados junto à Secretaria Municipal da Educação 
e Cultura. 
 

CANDIDATOS CONVOCADOS 
 

A) ATRIBUIÇÃO - DATA, HORÁRIO E LOCAL DA ATRIBUIÇÃO  
Data da atribuição de aula: 27/02/2020 - Horário: 11h30 
Local: Sede da Secretaria Municipal da Educação e Cultura, situada à Rua Padre Mansueto, nº 301 - Centro - 
Morro Agudo/SP. 
Justificativa: - aulas em virtude do afastamento da servidora Lucia Helena Copazzi Silva (20 aulas); 
- Demais aulas/afastamentos que vierem a ocorrer até a data da atribuição de aulas. 
 
PROF. EDUC. INFANTIL 
 
CL NOME DO CANDIDATO RG 
64 ANA PAULA FRANCISCA DE SÁ CARVALHO 261515640 
65 VILMARA AGUILAR DOS SANTOS 350534123 
66 KELLY FERNANDA APARECIDA CARVALHO 443019146 
67 GISELE APARECIDA VITALINO 404362990 
68 BRUNA MORAES AUGUSTO 488806653 
69 ANDRÉIA CRISTINA CAMARGO 18289742 
70 MARTA GOMES DE LIMA MARIA 257634526 
71 PATRICIA APARECIDA SILVA FERREIRA 224390934 
72 ROSELAINE BRANQUINHO CINCOS FIGUEIREDO 241588200 
73 BRUNA GRANER FRATARCANGELI CRUZ 301211139 
74 ELISABETH HELENA CASTELEIRA CUSTÓDIO 170656548 
75 RENATA APARECIDA DE OLIVEIRA ABREU 191674230 
76 VALERIA CRISTINA DE ALMEIDA 201056008 
77 QUEILA MARIA ZANARDI FORASTIERI 20,999,667 
78 FABIANA COSTA 238568854 



Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
         ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO  
              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano IV | Edição nº 658 | Página 6               Sexta-feira, 21 de fevereiro de 2020    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO 
Estado de São Paulo 

 

 

 

Fone (16) 3851-1400           Fax (16) 3851-1166               prefeito@morroagudo.sp.gov.br 
Praça Martinico Prado nº 1.626 - Centro - 14.640-000 - Morro Agudo - SP 

79 ANA PAULA SAMPAIO 242473763 
80 ADRIANA PEREIRA 305583049 
81 ELIZANGELA NUNES BARRETOS 300675884 
82 LUCIANA DOS SANTOS 323439457 
83 NARA SOUZA DOS SANTOS 411899296 

 
B) ATRIBUIÇÃO - DATA, HORÁRIO E LOCAL DA ATRIBUIÇÃO (Ofício SME nº 78/2020) 
 
Data da atribuição de aula: 27/02/2020 - Horário: 12h30 
Local: Sede da Secretaria Municipal da Educação e Cultura, situada à Rua Padre Mansueto, nº 301 - Centro - 
Morro Agudo/SP. 
Justificativa: - - 06 aulas de carga suplementar transitoriamente não atribuída ao Professor Efetivo, de acordo com a LC 
nº 002/2002 e Resolução nº 025/2019; 
- Demais aulas/afastamentos que vierem a ocorrer até a data da atribuição de aulas. 
 
PEB I 
CL NOME DO CANDIDATO RG 
130 SÔNIA MARIA BONATO RIBEIRO 84949983 
131 CACILDA MARIA DA SIVA 178837842 
132 RAQUEL REGINA VICENTE 243087263 
133 SIMONE MARIA SECCO MOREIRA 268794273 
134 CLÁUDIA CRISTINA RIBEIRO 306348494 
135 ANDRÉA LUIZA MORAVIS MENI SOUZA 325260588 
136 MARIA JOSE DE FIGUEIREDO RODRIGUES 352728334 
137 BRUNA GRANER FRATARCANGELI CRUZ 301211139 
138 MARIANA APARECIDA LUCAS 424075386 
139 CASSIA APARECIDA BONATO SILVA 423868056 
140 GIOVANA RAFAELA FERRACINI FURLAN 488180417 
141 LUZIA NACAMURA 74526303 
142 ELIETE APARECIDA DE SOUZA SILVA 15464934 
143 MARIA REGINA SBROION HIPOLITO 168355206 
144 DANIELLE PEREIRA LIMA CERIBELLI 16443405 
145 MARISTELA SCHIAVETO PISSAMIGLIO 177308424 
146 ELAINE DE OLIVEIRA GARCIA MOLINA 205090722 
147 RENATA APARECIDA DE OLIVEIRA ABREU 191674230 
148 ÉLIDA CRISTIANA BONATO 204065926 
149 FABIANA DA SILVA 225613633 
150 RENATA APARECIDA DE LIMA SILVA 22.363.043-3 
151 ELIZABETH CHELI BATISTA PIVETA 264345459 
152 KATIUSKA NAVISKAS MURAKAMI 308400008 
153 DANIELA APARECIDA SILVÉRIO MORETTI COSTA 293765091 
154 JOSIMAR DA SILVA 305595167 
155 PATRÍCIA MARTINS DE OLIVEIRA 321498173 
156 LUCIMARA APARECIDA ALVES 44032029X 
157 EDIMIRGES ANGELINA BRASIL VERONES 416713117 
158 MARIZA ALINE FALCI CAETANO PINTO 403397674 
159 LIDIANE APARECIDA DA SILVA 44031883X 

 
OBSERVAÇÕES: 
1) Os professores que pretendem acumular cargos/funções públicas, no ato da atribuição deverão apresentar declarações 
oficiais, originais e atualizadas contendo informações sobre seu(s) local(is) de trabalho(s), bem como a distribuição de 
suas aulas pelos turnos diários, visando aferir a compatibilidade de horários e distância entre unidades de trabalho. 
2) Os candidatos ora convocados deverão ainda, no momento da atribuição, apresentar documento que comprove o 
preenchimento do requisito de escolaridade, conforme exigido no edital de abertura do Concurso Público 001/2018. 
 
Após a atribuição das aulas acima mencionada, o candidato deverá, no prazo de 10 dias, impreterivelmente, encaminhar 
à Secretaria Mun. de Educação a documentação e a comprovação do preenchimento dos requisitos previstos para 
nomeação na função, conforme abaixo listado: 
a) O candidato convocado deverá ter 18 anos completos até a data limite para apresentação da documentação especificada 
neste edital.  
b) CÓPIAS AUTENTICADAS DE: RG; CPF; Certidão de nascimento ou casamento; Título Eleitoral e comprovante 
de ter votado nas últimas eleições; Quitação com o Serviço Militar; Comprovante de escolaridade para cumprimento do 
requisito da função; Carteira de trabalho profissional (CTPS); PASEP/PIS; Certidão de nascimento dos filhos menores 
de 14 anos; Carteira de vacina dos filhos menores de 14 anos. 



Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
         ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO  
              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano IV | Edição nº 658 | Página 7               Sexta-feira, 21 de fevereiro de 2020    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO 
Estado de São Paulo 

 

 

 

Fone (16) 3851-1400           Fax (16) 3851-1166               prefeito@morroagudo.sp.gov.br 
Praça Martinico Prado nº 1.626 - Centro - 14.640-000 - Morro Agudo - SP 

c) ORIGINAIS DE: 02 (duas) fotos 3 x 4 (idênticas e recentes); Atestado de Saúde Ocupacional (ASO); Atestado de 
antecedentes criminais expedido pelo órgão competente da área do seu domicilio; Declaração de não ocupar cargo público 
e remunerado, exceto os acúmulos permitidos pela Lei (modelo a ser retirado no Setor de RH desta Prefeitura Municipal); 
Declaração com os dependentes para o Imposto de Renda (modelo a ser retirado no Setor de RH desta Prefeitura 
Municipal); Declaração de ausência de remuneração ou proventos de aposentadoria provenientes de poder público, em 
observância ao disposto no artigo 37, inciso XVI e § 10 do mesmo artigo da Constituição Federal com redação dada pelas 
Emendas Constitucionais nº 19 e 20 (modelo a ser retirado no Setor de RH desta Prefeitura Municipal). 
d) Declaração de próprio punho atestando que nunca foi demitido de cargo, emprego ou função do Poder Público (de 
qualquer ente ou esfera administrativa) decorrente de sentença de processo administrativo disciplinar ou de processo 
judicial. 
e) Demais documentos necessários que lhe forem solicitados, sob pena de perda do direito à vaga. 
 
O ASO (Atestado de Saúde Ocupacional) deverá ser conseguido junto ao médico especialista credenciado pelo Ministério 
do Trabalho. Não serão aceitos protocolos. Também não serão aceitas fotocópias não autenticadas de documentos. Se 
o(s) candidato(s) convocado(s) não comparecer(em) no prazo acima fixado ou deixarem de entregar algum dos 
documentos ou atender a um dos requisitos de provimento será(ão) considerado(s) desistente(s), PERDENDO DE 
FORMA EFETIVA SUA VAGA. 
 
Solicitação: Ofício 104/2020 – SME – Secretaria Municipal da Educação e Cultura. 
 

Morro Agudo/SP, 21 de fevereiro de 2020. 
 
 
 
 
 
 

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 


		2020-02-21T18:23:57-0300
	Publicação Oficial do Município




